

Nr 42.

Ankom till riksdagens kansli den 15 maj 1925 kl. 3 e. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckt motion om upphävande av tullsatserna för kaffe.

I en inom andra kammaren av herr *Herou* m. fl. väckt, till bevillningsutskottet hänvisad motion, nr 15, har hemställts, »att riksdagen måtte besluta upphäva tullsatserna för de varuslag, som falla under rubrikerna 155—156 a i gällande tulltaxa».

Beträffande motiveringen för detta förslag får utskottet hänvisa till motionen.

Enligt av utskottet inhämtade uppgifter uppgick tullinkomsten år 1924 för obränt kaffe (rubrik 155) till 21,650,513 kronor samt för bränt eller rostat, även malet, kaffe (rubrik 156 a) till 24,333 kronor.

Utskottet.

På grund av den högst betydande minskning i statsverkets inkomster, som således skulle bliva en följd av ett bifall till förevarande motion, har utskottet med hänsyn till det statsfinansiella läget ansett sig icke kunna tillstyrka bifall till densamma.

Utskottet får sålunda hemställa,

att förevarande motion II:15 av herr *Herou* m. fl., om upphävande av tullsatserna för kaffe, icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 15 maj 1925.

På bevillningsutskottets vägnar:

ERIK RÖING.

Närvarande: herrar Röing, Wohlin, Gustaf Nilsson i Kåstianstad, Boman, Pers, Borell, Johan Bergman, Olsson i Ramsta, Johansson i Kullersta, Lithander, Olsson i Golvvasta, Bengtsson i Kullen, Björnsson, Heyman, Alexis Björkman, Björklund, Granath, Brännström och Ericson i Boxholm.

Reservationer:

av herrar *Gustaf Nilsson* i Kristianstad, *Johansson* i Kullersta, *Björklund*, *Granath* och *Ericson* i Boxholm, vilka anfört:

»I överensstämmelse med vad utskottet uttalade, då kaffetullen höjdes från 12 till 50 öre per kilogram, ha vi ansett, att utskottet i anledning av den väckta motionen bort hemställa hos Kungl. Maj:t att nästa års finansbudget måtte om möjligt uppgöras under förutsättning av en återgång i fråga om kaffetullen till vad som gällde före den senaste tullförhöjningen»;

samt av herr *Olsson* i Ramsta, som anfört:

»Då jag biträder utskottsmajoritetens avslagsyrkande, gör jag det i förhoppning att det statsfinansiella läget redan nästa år skall möjliggöra en sänkning av kaffetullen.»